






























HPP S - stávající - RD Žitavského 579, Zbraslav HPP N - nové - Rezidence Marina Zbraslav R = ΔHPP x T1 = (∑HPPN - ∑HPPS) x T1

RD HPP byt (m2) Objekt A HPP byt (m2) HPP komerční (m2) ΔHPP = ∑HPPN - ∑HPPS 3048,155 m
2
 HPP

1. NP 104,885 1. NP 252,77 121,12 T1 1500 Kč/m2
 HPP

2. NP 107,72 2. NP 367,69

∑HPPS 212,605 3. NP 367,69 R = 4572232,5 Kč
4. NP 297,7

1285,85 121,12

Objekt B HPP byt (m2) HPP komerční (m2)
1. NP 183,46 48,28

2. NP 231,06

3. NP 191,41

605,93 48,28

Objekt C HPP byt (m2) HPP komerční (m2)
1. NP 355,77 42,08

2. NP 437,2

3. NP 364,53

1157,5 42,08

HPP objekty A+B+C 3049,28 211,48

∑HPPN 3260,76

(zanikne novou stavbou)

Příloha č. 3: Základní parametry Investičního záměru



1 
 

Projekt přeměny společnosti Vivienne 
Records, s.r.o. ve formě rozdělení 

odštěpením se vznikem nové společnosti 
 
podle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o přeměnách“) 
 
(dále jen „Projekt“) 
 
vypracovaný ve smyslu § 1 odst. 2, § 14 a § 243 odst. (1) písm. b) bod 1., § 250 a § 280 Zákona o 
přeměnách ohledně rozdělení níže uvedené rozdělované společnosti se vznikem níže uvedené 
nástupnické společnosti. 
 

1. Identifikace Rozdělované společnosti a Nástupnické společnosti 
 

1.1. Rozdělovaná společnost: 
 
Obchodní firma: Vivienne Records, s.r.o. 
IČ:   271 585 27 
Sídlo:   Na Padesátém 1024/37, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 100745 
(dále jen „Rozdělovaná společnost“) 
 
Základní kapitál Rozdělované společnosti je 200 000,- Kč a je zcela splacen. 
 
Společníci Rozdělované společnosti jsou a do zápisu Rozdělení do obchodního rejstříku budou: 

1. Mgr. Karel Čapoun,     bytem    Strašnice, 100 00 
Praha 10, který je výlučným vlastníkem zcela splaceného vkladu ve výši 198.000,- Kč, kterému 
odpovídá podíl ve výši 99 % na základním kapitálu Rozdělované společnosti (Dále jen jako 
„Společník 1“), 

2. Ing. Karel Čapoun,      bytem   , 251 68 Kamenice, 
který je výlučným vlastníkem zcela splaceného vkladu ve výši 2.000,- Kč, kterému odpovídá 
podíl ve výši 1 % na základním kapitálu Rozdělované společnosti (Dále jen jako „Společník 2“) 

 
(Dále společně jen jako „Společníci“) 

1.2. Nástupnická společnost: 
 
Obchodní firma: Pro Construction, s.r.o. 
IČ:   bude přiděleno 
Sídlo:   Na Padesátém 1024/37, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
(dále jen „Nástupnická společnost“) 
 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

2 
 

2. Úvodní ustanovení 
 
Rozdělovaná společnost je společností založenou podle práva České republiky v právní formě 
společnosti s ručením omezeným, která má dva Společníky. 
 
Společníci hodlají odštěpit část jmění Rozdělované společnosti do Nástupnické společnosti, tedy 
uskutečnit přeměnu Rozdělované společnosti rozdělením ve formě odštěpení se vznikem jedné nové 
společnosti v souladu s ustanoveními § 1 odst. 2, § 14 a § 243 odst. (1) písm. b) bod 1. a násl., § 250, 
§ 280 a násl. Zákona o přeměnách, kdy dojde k odštěpení níže definované Odštěpované Části Jmění, 
přičemž tato část bude zahrnovat zejména nemovité věci a smluvní závazky Rozdělované společnosti. 
 
Rozdělovaná společnost se neruší ani nezaniká a níže definovaná Odštěpovaná Část Jmění přejde na 
Nástupnickou společnost (dále jen „Rozdělení“). 
 
Vycházeje z výše uvedeného vyhotovila Rozdělovaná společnost v souladu s ustanovením § 14 a násl. 
Zákona o přeměnách tento Projekt. Náležitosti dle ust. § 250 odst. 1 písm. a) Zákona o přeměnách jsou 
uvedeny na titulní straně tohoto Projektu. 
 
Rozdělovaná společnost tímto v souladu s ustanovením § 250 písm. k) Zákona o přeměnách projevuje 
vůli realizovat Rozdělení této společnosti, tedy rozdělit Rozdělovanou společnost odštěpením části 
jejího jmění a založit novou Nástupnickou společnost. 
 
Rozdělovaná společnost tímto ve smyslu ustanovení § 247 Zákona o přeměnách zakládá Nástupnickou 
společnosti. 

3. Ekonomické důvody Rozdělení 
 
Rozdělení je prováděno primárně za účelem vyčlenění investičního projektu, u kterého je zamýšlen 
odlišný způsob financování, dále zjednodušení získání případného financování pro investiční projekt a 
zefektivnění řízení a zlepšení výkonnosti Rozdělované a Nástupnické společnosti, které mají 
diametrálně odlišné obory podnikání. 
 

4. Výměnný poměr podílů 
 
Rozdělovaná společnost má dva výše uvedené Společníky, kteří dohromady vlastní 100 % základního 
kapitálu Rozdělované společnosti.  
 
Po zápisu Rozdělení dle tohoto Projektu do obchodního rejstříku se výše vkladů, rozsah splnění 
vkladové povinnosti ani výše podílů Společníků na Rozdělované společnosti nezmění. Výměnný poměr 
je stanoven jako rovnoměrný, oba společníci se stávají společníky nástupnické společnosti ve stejném 
poměru.  
 
Základní kapitál Nástupnické společnosti bude činit 100.000,- Kč. Společník 1 tak bude vlastnit 99 
podílů č. 1 až 99, každý o velikosti 1/100 (slovy: jedné setiny), přičemž na každý připadá zcela splacený 
vklad do základního kapitálu Nástupnické společnosti ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých). Společník 2 tak bude vlastnit 1 podíl č. 100 o velikosti 1/100 (slovy: jedné setiny), na který 
připadá zcela splacený vklad do základního kapitálu Nástupnické společnosti ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých). Podíl na Nástupnické společnosti bude podílem základním. 
 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

3 
 

S ohledem na skutečnost, že při Rozdělení snížení reálné hodnoty podílů Společníků v Rozdělované 
společnosti bude ve smyslu § 250 odst. 4 Zákona o přeměnách nahrazeno reálnou hodnotou jejich 
podílů v Nástupnické společnosti, není stanoven žádný doplatek, a tudíž ani pravidla pro jeho výplatu. 
 
Tento Projekt vychází z předpokladu, že se Společníci na Rozdělení Rozdělované společnosti dohodli a 
s Rozdělením souhlasí.  
 
Vzhledem k tomu, že v důsledku Rozdělení dle tohoto Projektu se nezmění právní postavení 
Společníků, nejsou v Projektu určena pravidla pro vypořádání. V případě, že by takové právo vzniklo, 
vzdávají se tohoto práva na valné hromadě, která bude o Rozdělení rozhodovat.  
 

5. Rozhodný den Rozdělení 
 
Rozhodným dnem Rozdělení je 1. leden 2023 (dále jen „Rozhodný den“). Od prvního okamžiku dne 1. 
ledna 2023 se dle ust. § 176 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, jednání Rozdělované společnosti týkající se níže definované Odštěpované Části Jmění, a v 
Přílohách tohoto Projektu, bude považovat z účetního hlediska za jednání uskutečněné na účet 
Nástupnické společnosti. 
 

6. Určení majetku a dluhů přecházejících na Nástupnickou 
společnost (Odštěpovaná Část Jmění) 

 
Rozdělením se Rozdělovaná společnost neruší ani nezaniká. Na základě pravidel popsaných v tomto 
Projektu přejde na Nástupnickou společnost z Rozdělované společnosti část jejího jmění, zejména 
následující majetek a dluhy: Nemovité věci – pozemky ve vlastnictví Rozdělované společnosti, jejich 
součásti, příslušenství a některá související práva a povinnosti a dále závazkové vztahy tak, jak je 
specifikované v přehledu připojeném jako Příloha č. 2, která je nedílnou součástí tohoto Projektu. (dále 
společně jen „Odštěpovaná Část Jmění“). 
 
Na Nástupnickou společnost přejdou v důsledku Rozdělení rovněž majetek a dluhy, které jsou jako 
součást či příslušenství Odštěpované Části Jmění evidovány v účetní závěrce Rozdělované společnosti, 
která je sestavena ke dni 31.12.2022 a které jsou tímto Projektem určeny k přechodu na Nástupnickou 
společnost. 
 
Na Nástupnickou společnost v důsledku Rozdělení přejdou veškerá práva a povinnosti, včetně práv 
vzniklých z uzavřených smluv vyjmenovaných v Příloze č. 3, včetně výnosů, úbytků a přírůstků 
Odštěpované Části Jmění vzniklých či nastalých po Rozhodném dni, včetně případných výnosů ze 
zpeněžení jednotlivých složek Odštěpované Části Jmění a dále ostatní věci, specifikované v Příloze č. 3. 
 
Nástupnická společnost bude pokračovat ve správních řízeních týkajících se Odštěpované Části Jmění 
a jiných práv a povinností Rozdělované společnosti určených k přechodu na Nástupnickou společnost 
a zahájených přede dnem zápisu Rozdělení do obchodního rejstříku. Rozdělovaná společnost poskytne 
Nástupnické společnosti potřebnou součinnost. 
 
Žádné další položky majetku ani dluhu z Rozdělované společnosti na Nástupnickou společnost 
nepřecházejí. 
 
K datu zápisu Rozdělení do obchodního rejstříku provede Rozdělovaná společnost a Nástupnická 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

4 
 

společnost vzájemné písemné vyúčtování vzájemných pohledávek a závazků vzniklých po Rozhodném 
dni Rozdělení a vyjádřených v účetnictví Rozdělované a Nástupnické společnosti, a to včetně 
příslušných výnosů a nákladů Odštěpované Části Jmění. Vyúčtování bude provedeno tak, aby veškeré 
změny v majetku, dluzích a závazcích vzniklé provozováním nebo v souvislosti s provozováním 
Odštěpované Části Jmění v období od Rozhodného dne Rozdělení do zápisu do obchodního rejstříku 
uhradila Nástupnická společnost, tj. Rozdělovaná společnost bude oprávněna obdržet od Nástupnické 
společnosti náhradu za veškeré dluhy, které Rozdělovaná společnost uhradila a která vznikla 
v souvislosti s Odštěpovanou Částí Jmění (a naopak Nástupnická společnost bude oprávněna obdržet 
veškeré výnosy Odštěpované Části Jmění, které Rozdělovaná společnost inkasovala nebo vytvořila ve 
vztahu k Odštěpované Části Jmění) v období od Rozhodného dne Rozdělení do zápisu Rozdělení na 
základě tohoto Projektu do obchodního rejstříku. Náhrada či vyrovnání se bude vztahovat i na 
veřejnoprávní povinnosti či práva, včetně daní. 
 
Na Nástupnickou společnost přechází také ostatní účetní a obchodní dokumentace týkající se 
Odštěpované Části Jmění a těch právních vztahů Odštěpované Části Jmění, které nebudou 
k Rozhodnému dni zcela ukončeny a beze zbytku splněny, a dále veškeré účetní zápisy a doklady týkající 
se nákladů a výnosů Odštěpované Části Jmění za období od Rozhodného dne.  
 
Na Nástupnickou společnost dále přechází veškerá další dokumentace týkající se Odštěpované Části 
Jmění nezbytná k řádnému výkonu vlastnického práva, včetně užívání, požívání, změn a jiných dispozic 
s jednotlivými složkami Odštěpované Části Jmění, výslovně pak projektová dokumentace staveb, které 
jsou součástí Pozemků, jak jsou tyto definovány dále, tvořících Odštěpovanou Část Jmění, je‐li 
k dispozici. 
 
Rozdělovaná společnost zahájila proces Společné územní a stavební řízení, které je k Rozhodnému dni 
ve fázi rozpracované. Veškerá práva a povinnosti spojená s tímto procesem přechází na Nástupnickou 
společnost.  
 
Nástupnická společnost zejména přebírá práva a povinnosti Rozdělované společnosti ze smluv 
uvedených v příloze č. 3 tohoto Projektu, a to v rozsahu, v jakém se vztahují k Odštěpované Části Jmění. 

7. Ocenění odštěpované částí jmění 
 
S ohledem na § 253 odst. 2 a § 254 Zákona o přeměnách nechala Rozdělovaná společnost za účelem 
Rozdělení ocenit posudkem znalce Odštěpovanou Část Jmění, která má dle tohoto Projektu přejít na 
Nástupnickou společnost, a to ke dni zpracování poslední řádné účetní závěrky sestavované 
Rozdělovanou společností před vyhotovením Projektu, tedy 31. prosince 2022. 
 
Odštěpovaná část jmění Rozdělované společnosti byla oceněna znaleckým posudkem č. 13/2023 
vypracovaným společností VGD Appraisal, s.r.o., Bělehradská 314/18, Nusle 140 00 Praha 4, IČO: 282 
13 645, zapsanou v seznamu znalců pro znaleckou činnost v oboru ekonomika, s rozsahem znaleckého 
oprávnění dle výpisu ze Seznamu znalců, tlumočníků a překladatelů. Společnost VGD Appraisal, s.r.o. 
byla jmenována za tímto účelem usnesením Městského soudu v Praze č.j. 2 Nc 4544/2023‐8 ze dne 10. 
března 2023, jež nabylo právní moci dne 29. března 2023, na základě návrhu na jmenování podaného 
Rozdělovanou společností. 
 

8. Majetek a dluhy zůstávající Rozdělované společnosti  
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že dle § 250 odst. 1 písm. i) Zákona o přeměnách veškerý majetek 
a dluhy či práva a závazky (povinnosti) Rozdělované společnosti nepřecházející na základě tohoto 
Projektu na Nástupnickou společnost zůstávají i nadále jměním Rozdělované společnosti, zejména se 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

5 
 

jedná o veškerá audio, vizuální a audiovizuální díla v majetku Rozdělované společnosti, a to ať už 
dokončená, publikovaná, tak v rozpracovaném stavu. Na Nástupnickou společnost dále nepřechází 
smluvní vztahy s vydavatelstvími, publishery a kolektivními správci. 
 
Pokud je relevantní tak daňová ztráta vykázaná v daňovém přiznaní Rozdělované společnosti k 
31.12.2022 zůstává Rozdělované společnosti. Nástupnická společnost daňové ztráty nepřebírá. 
 
Pokud tento Projekt nestanoví v konkrétním případě jinak, má se za to, že veškerý majetek a veškeré 
dluhy Rozdělované společnosti, které nejsou součástí Odštěpované Části Jmění, jsou majetkem a 
dluhem Rozdělované společnosti. 

9. Zaměstnanci 
 
V rámci Rozdělení nebude docházet k žádnému přechodu zaměstnanců. Na nástupnickou společnost 
tak nepřechází žádná práva a povinnosti z pracovně právních vztahů. 
 

10. Zakladatelské právní jednání a určení jednatelů Nástupnické 
společnosti 

 
Společenská smlouva Nástupnické společnosti je připojena jako Příloha č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto Projektu. 
 
Prvním jednatelem Nástupnické společnosti bude pan Mgr. Karel Čapoun,    , 
bytem  Strašnice, 100 00 Praha 10 . 

11. Zvláštní výhody poskytované Rozdělovanou společností a 
Nástupnickou společností 
 

Rozdělovaná společnost neposkytuje členům statutárního orgánu žádné zvláštní výhody. Nástupnická 
společnost rovněž neposkytne členům statutárního orgánu žádnou zvláštní výhodu. 

 

12. Práva poskytovaná vlastníkům emitovaných dluhopisů, 
účastnických cenných papírů nebo zaknihovaných cenných 
papírů, které nejsou akciemi nebo zatímními listy. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že Rozdělovaná společnost není emitentem dluhopisů, účastnických cenných 
papírů nebo zaknihovaných cenných papírů, které nejsou akciemi nebo zatímními listy, nejsou v tomto 
Projektu stanovena ve smyslu ustanovení § 250 odst. 1 písm. e) Zákona o přeměnách práva, jež 
Nástupnická společnost poskytne vlastníkům emitovaných dluhopisů, ani nejsou stanovena opatření, 
jež by pro ně měla být navrhována. 
 

13. Den vzniku práva na podíl na zisku 
V důsledku Rozdělení dle tohoto Projektu dojde ke vzniku Nástupnické společnosti a Společníci v ní 
nabydou podíly. 
 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

6 
 

Právo Společníků jako společníků Nástupnické společnosti na podíl na zisku vyplývajícího z jejich 
majetkové účasti v Nástupnické společnosti vzniká ode dne zápisu Rozdělení do obchodního rejstříku 
dle tohoto Projektu. 
 
Předpoklady vzniku tohoto práva jsou dále upraveny v příslušných právních předpisech, zejména 
v zákoně č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. Žádné další podmínky týkající se 
tohoto práva se nestanoví. 

14. Konečná účetní závěrka a zahajovací rozvahy 
 
Účetní závěrka Rozdělované společnosti se sestavuje ke dni 31. prosince 2022. Rozdělovaná společnost 
nemá povinnost ověřovat účetní závěrku auditorem. 
 
Zahajovací rozvahy Rozdělované a Nástupnické společnosti budou vyhotoveny ke dni 1. ledna 2023 a 
nebudou ověřeny auditorem. 
 

15. Ručení 
 
Věřitelům a dlužníkům Rozdělované společnosti náleží v souvislosti s Rozdělením práva podle 
přiměřeně použitých § 35, § 36 a § 257 až § 264 Zákona o přeměnách, tj. zejména právo věřitelů žádat 
poskytnutí dostatečné jistoty, jestliže se v důsledku Rozdělení zhorší dobytnost jejich pohledávek, jakož 
i právo požadovat plnění závazků Rozdělované společnosti způsobem dle § 264 Zákona o přeměnách. 
 

16. Změny zakladatelského právního jednání Rozdělované 
společnosti 

 
V důsledku Přeměny dle tohoto Projektu nedochází ke změnám zakladatelského právního jednání 
Rozdělované společnosti, proto tento Projekt neobsahuje údaje podle § 250 odst. 1 písm. m) Zákona 
o přeměnách. 
 

17. Souhlas orgánů veřejné moci, oznámení poskytovateli veřejné 
podpory 

 
Rozdělovaná společnost prohlašuje, že se k Rozdělení nevyžaduje souhlas jednoho nebo více správních 
orgánů podle zvláštních zákonů nebo podle přímo použitelných předpisů Evropské unie ve smyslu 
§ 15a odst. 1 Zákona o přeměnách. 
 
Rozdělovaná společnost není příjemcem veřejné podpory, proto ve smyslu § 39a Zákona o přeměnách 
nemá povinnost oznámit do dne zveřejnění tohoto Projektu dle Zákona o přeměnách zahájení přípravy 
Rozdělení poskytovateli veřejné podpory. 
 

18. Společná závěrečná ustanovení 
 
Vzhledem k tomu, že Společníci vyslovili souhlas, nepořizuje se v souladu s § 27 písm. d) Zákona 
o přeměnách zpráva o Přeměně. Společníci potvrzují svůj souhlas podpisem níže. 





Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

8 
 

Příloha č. 1 – Společenská smlouva Nástupnické společnosti 
 

Společenská smlouva 

 

I. 
Obecné 

Obchodní firma je: Pro Construction, s. r. o. 
Právní forma je: společnost s ručením omezeným 

Sídlo společnosti je: Praha 

(dále jen "společnost") 
 

Společnost je právnickou osobu, která byla založena za účelem podnikání. 

II. 
Určení společníků 

2.1 Společníky společnosti jsou: 
1. Mgr. Karel Čapoun, , bytem  Strašnice, 100 00 Praha 10.  

2. Ing. Karel Čapoun,     bytem   251 68 Kamenice.  

III. 
Předmět podnikání, předmět činnosti 

3.1 Předmětem podnikání společnosti je: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v oborech činnosti:  

• Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti  
• Zprostředkování obchodu a služeb  
• Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí  

3.2 Předmětem činnosti společnosti je: 

• pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

IV. 
Výše základního kapitálu 

4.1 Základní kapitál společnosti je souhrnem všech vkladů společníků a jeho výše činí 100.000,- 

Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

V. 
Vznik a doba trvání společnosti 

5.1 Společnost vzniká dnem, ke kterému je zapsána do obchodního rejstříku. 
5.2 Společnost je založena na dobu neurčitou. 
 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

9 
 

VI. 
Podíl 

6.1 Podíl představuje účast společníka ve společnosti a práva a povinnosti z této účasti plynoucí. Podíl 
se určuje podle poměru vkladu společníka na tento podíl připadající k výši základního kapitálu 
společnosti. 
6.2 Vznik různých druhů podílů se nepřipouští. Společník může vlastnit více podílů. Všechny podíly ve 
společnosti jsou podíly základními, se kterými nejsou spojena žádná zvláštní práva a povinnosti.  
6.3 Podíly společníka Mgr. Karla Čapouna jsou následující: 

• společník má 99 podílů označených jako podíl č. 1 až č. 99, každý o velikosti 1/100 (slovy: jedné 
setiny), přičemž na každý připadá vklad do základního kapitálu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých).  

6.4 Podíl společníka Ing. Karla Čapouna je následující: 

• společník má 1 podíl označený jako podíl č. 100 o velikosti 1/100 (slovy: jedné setiny), na který 
připadá vklad do základního kapitálu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 

6.5 Společník může svůj podíl převést na jiného společníka či jinou osobu bez souhlasu valné hromady. 
Smlouva o převodu podílu musí mít písemnou formu a podpisy účastníků musí být úředně ověřeny. 
Nabytím podílu přistupuje nabyvatel ke společenské smlouvě společnosti. Účinky převodu podílu 
nastávají vůči společnosti dnem doručení účinné smlouvy o převodu společnosti. 
6.6 Smrtí společníka – fyzické osoby nebo zánikem společníka – právnické osoby přechází jeho podíl ve 
společnosti na dědice nebo právního nástupce. Dědic se může domáhat zrušení své účasti ve 
společnosti soudem, jestliže jsou dány důvody, pro které na něm nelze spravedlivě požadovat, aby ve 
společnosti setrval, a to ve lhůtě 3 (slovy: tří) měsíců ode dne právní moci usnesení soudu o dědictví. 

VII. 
Orgány společnosti 

7.1 Orgány společnosti jsou: 
• valná hromada společnosti; 
• jednatel společnosti. 

VIII. 
Valná hromada společnosti 

8.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Má-li společnost pouze jediného společníka, 
valná hromada se nekoná a působnost valné hromady vykonává jediný společník. 
 

8.2 Do působnosti valné hromady patří: 
• rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k ní na základě zákona, 
• rozhodování o změnách výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého vkladu či o 

možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce na splnění 
vkladové povinnosti, 

• volba a odvolání jednatele, 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

10 
 

• volba a odvolání likvidátora, 
• schvalování udělení a odvolání prokury, 
• rozhodování o zrušení společnosti s likvidací, 
• schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech stanovených 

zákonem i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů a úhrady 
ztrát, 

• rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních společností 
a družstev stanoví jinak, 

• schválení převodu, pachtu nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která by 
znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti společnosti, 

• schválení smlouvy o tiché společnosti a jiných smluv, jimiž se zakládá právo na podíl na zisku 
společnosti nebo jiných vlastních zdrojích, 

• schválení finanční asistence, 
• rozhodnutí o převzetí účinků jednání učiněných za společnost před jejím vznikem, 
• rozhodnutí o naložení s vkladovým ážiem, 
• schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a návrhu na použití likvidačního zůstatku, 
• rozhodování o podání návrhu na vyloučení společníka soudem, 
• schvalování zásad a pokynů jednateli dle § 195 odst. 2 ZOK, 
• rozhodnutí o uložení příplatkové povinnosti dle § 162 ZOK, a to v peněžitém plnění nad výši 

vkladu až do poloviny základního kapitálu podle výše svých vkladů.  
• další otázky, které do působnosti valné hromady svěřuje zákon o obchodních korporacích, 

jiný právní předpis nebo společenská smlouva. 
8.3 Valná hromada se koná nejméně jednou za účetní období. Valnou hromadu svolává jednatel tak, 
aby se konala nejpozději do 6 (slovy: šesti) měsíců od posledního dne předcházejícího účetního období. 
8.4 Termín a pořad jednání valné hromady se oznamuje společníkům nejméně 15 (slovy: patnáct) dnů 
přede dnem konání valné hromady písemnou pozvánkou, která se zasílá poštou na adresu uvedenou 
v seznamu společníků nebo může být předána společníku osobně proti potvrzení o jejím převzetí. 
Pozvánka musí obsahovat místo, datum a hodinu konání valné hromady, pořad jejího jednání a návrh 
usnesení valné hromady. 
8.5 Záležitosti neuvedené v pozvánce lze projednat jen tehdy, jsou-li přítomni a souhlasí-li s jejich 
projednáním všichni společníci. 
8.6 Valná hromada je schopná usnášení, jsou-li přítomni společníci, kteří mají alespoň polovinu všech 
hlasů. Při posuzování schopnosti valné hromady se usnášet se nepřihlíží k hlasům společníků, kteří 
nemohou vykonávat hlasovací právo. 
8.7 Každý společník má jeden hlas na každých 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) svého vkladu. 
K přijetí rozhodnutí valné hromady se vyžaduje souhlas alespoň nadpoloviční většiny hlasů přítomných 
společníků, nestanoví-li zákon nebo tato společenská smlouva vyšší počet hlasů. Dodatečné hlasování 
postupem dle § 174 ZOK se nepřipouští. 
8.8 Společník se může vzdát práva na včasné a řádné svolání valné hromady písemným prohlášením 
s úředně ověřeným podpisem nebo ústním prohlášením, které musí být obsaženo v zápisu z jednání 
valné hromady, popřípadě v notářském zápisu o rozhodnutí valné hromady. 
8.9 Společník se zúčastňuje valné hromady osobně nebo v zastoupení. Plná moc musí být udělena 
písemně a musí z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo více valných hromadách. 
8.10 Se společníkem může být na valné hromadě přítomna i jedna jím určená osoba, pokud společnosti 
doloží, že je zavázána alespoň ke stejné mlčenlivosti jako společník. 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

11 
 

IX. 
Jednatel společnosti 

9.1 Statutárním orgánem společnosti je jeden jednatel. 
9.2 Jednatel zastupuje společnost navenek ve všech záležitostech samostatně. 
9.3 Podepisování za společnost se děje tak, že k vyznačené obchodní firmě společnosti připojí jednatel 
společnosti svůj podpis. 
9.4 Jednateli společnosti přísluší obchodní vedení. 
9.5 Jednatel zajišťuje řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, vedení seznamu společníků a na 
žádost informuje společníky o věcech společnosti. 
9.6 Prvním jednatelem společnosti se určuje: 

• Mgr. Karel Čapoun,    bytem   Strašnice, 100 00 
Praha 10. 

9.7 Jednatel se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v souladu s právními 
předpisy a společenskou smlouvou. Nikdo však není oprávněn udělovat jednateli pokyny týkající se 
obchodního vedení; tím není dotčen § 51 odst. 2 ZOK. 
9.8 Do působnosti jednatele se v souladu s ustanovením § 146 odst. 3 ZOK svěřuje rozhodnutí o 
vypuštění údajů dle § 146 odst. 2 ZOK z této společenské smlouvy společnosti po vzniku společnosti a 
po splnění vkladové povinnosti; takové rozhodnutí se nepovažuje za rozhodnutí o změně společenské 
smlouvy. 

X. 
Práva a povinnosti společníků 

10.1 Společníci vykonávají své právo podílet se na řízení společnosti na valné hromadě nebo mimo ni. 
10.2 Společník má právo na valné hromadě i mimo ni požadovat od jednatele informace o společnosti, 
nahlížet do dokladů společnosti a kontrolovat tam obsažené údaje; totéž platí i pro společníkova 
zástupce, bude-li zavázán alespoň ke stejné mlčenlivosti jako společník a tuto skutečnost společnosti 
doloží. 
10.3 Po dobu trvání společnosti ani po jejím zrušení nemohou společníci žádat vrácení předmětu svých 
vkladů do základního kapitálu společnosti. 
10.4 Společníci mají právo na podíl na zisku určeném valnou hromadou k rozdělení mezi společníky 
v poměru svých podílů. Podíl na zisku se vyplácí v penězích, neurčí-li valná hromada jinak. Podíl na zisku 
a na jiných vlastních zdrojích se stanoví na základě schválené řádné nebo mimořádné účetní závěrky, 
přičemž na základě této závěrky lze rozdělit zisk a jiné vlastní zdroje do konce účetního období 
následujícího po účetním období, za něž byla účetní závěrka sestavena. Zisk a jiné vlastní zdroje lze 
rozdělit pouze mezi společníky. 
10.5 Ostatní práva a povinnosti společníků se řídí příslušnými ustanoveními zákona o obchodních 
korporacích, případně dalších právních předpisů. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Společenská smlouva může být měněna dohodou všech společníků nebo rozhodnutím valné 
hromady společnosti. Dohoda všech společníků, jakož i rozhodnutí valné hromady o změně 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

12 
 

společenské smlouvy musí být osvědčeny notářským zápisem. 
11.2 Veškeré právní a další vztahy společnosti, které nejsou touto společenskou smlouvou výslovně 
upraveny, se řídí příslušnými obecně závaznými předpisy České republiky, zejména pak ustanoveními 
zákona o obchodních korporacích a občanského zákoníku. 
  



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

13 
 

Příloha č. 2 - Určení odštěpovaných nemovitých věcí a dalších práv a 
povinností, které tvoří součást Odštěpované části Jmění Rozdělované 
společnosti a přechází na Nástupnickou společnost 
 

A. Nemovité věci 
Na Nástupnickou společnost přechází jako součást Odštěpované Části jmění veškerá vydaná 
veřejnoprávní povolení či souhlasy týkající se níže uvedených nemovitostí. 
 
Na Nástupnickou společnost přechází jako Součást Odštěpované části jmění následující pozemky 
uvedené na Listu vlastnictví 614 v katastrálním území 791733 Zbraslav s parcelními čísly 2073, 2074, 
2075, 2076, 2077, 2078 (Součástí je stavba Zbraslav, č.p. 579, rodinný dům), 2079 a 3325. 
 
Předmětem odštěpení jsou i další stavby neevidované katastrem nemovitostí, které tvoří příslušenství 
a / nebo součást výše uvedených nemovitostí: přístřešek pro osobní vozidlo, pergola (vše součástí 
pozemku parc. č. 2079), venkovní terasa (na vyvýšené kovové konstrukci) vč. schodiště, venkovní 
schody, oplocení vč. podezdívky, vjezdové brány a branky, zpevněné plochy vč. obrubníků, inženýrské 
sítě: 3x přípojka el. energie, 2x přípojka veřejného vodovodu, 2x přípojka do veřejné kanalizace, 2x 
přípojka plynovodu vč. pilířků. Dále Součástí pozemků parc. č. 2079 a 2074 je rostlinstvo: ovocné 
stromy (extenzivní výsadba), okrasné keře a okrasné stromy. 
 
Nemovitosti jsou evidované na účtech Rozdělované společnosti č. 021101, 021102, 031101, 031102, 
031103, 031104 a 031105. 
 

B. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – účet č. 042000 
Součástí Odštěpované Části Jmění je nedokončený dlouhodobý majetek zejména ve formě 
nakoupeného stavebního materiálu, architektonické studie, znaleckých posudků, studie bytových 
domů, radonového průzkumu, grafických návrhů geodetické studie a průzkumu a dalších položek jež 
se vztahují k shora uvedeným nemovitostem, a jež jsou evidovány v účetnictví Rozdělované společnosti 
na analytickém účtu č.  řičemž stav tohoto účtu k 31. prosinci 2022 činí celkem 1 097 862,19, - 
Kč. 

C. Poskytnuté zálohy na dl. hm. majetek – účet č. 052100 
Součástí Odštěpované Části Jmění je poskytnutá záloha zaplacená projektantovi, a jež je evidována v 
účetnictví Rozdělované společnosti na analytickém účtu č.  přičemž stav tohoto účtu k 31. 
prosinci 2022 činí celkem 575 000,- Kč. 

D. Peněžní prostředky na účtech – účet č. 221002 
Součástí Odštěpované části jmění je bankovní účet č.   Fio banka a.s. a peněžní prostředky 
na uvedeném účtu, jež jsou evidovány v účetnictví Rozdělované společnosti na analytickém účtu č. 
 přičemž stav tohoto účtu k 31. prosinci 2022 činí celkem 200,- Kč. 

E. Náklady příštích období – účet č. 381000 
Součástí Odštěpované části jmění je položka časového rozlišení ve formě předem zaplaceného 
pojistného, jež je evidováno v účetnictví Rozdělované společnosti na analytickém účtu   
přičemž stav tohoto účtu k 31. prosinci 2022 činí celkem 5 333,13,- Kč. 



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

14 
 

F. Závazky 
Na Nástupnickou společnost přechází jako součást Odštěpované Části Jmění práva a povinnosti 
Rozdělované společnosti, jež jsou evidovány v účetnictví Rozdělované společnosti na analytických 
účtech č.    a  , přičemž celkový stav odštěpovaných závazků k 
31. prosinci 2022 činí celkem 24 579 840,- Kč. 
Detailní rozpis po jednotlivých analytických účtech je následující: 

•   – evidovaná výše k 31. 12. 2022 činí 60 000,- Kč 

•   – evidovaná výše k 31. 12. 2022 činí 12 188 870,- Kč 

•   – evidovaná výše k 31. 12. 2022 činí 500 970,- Kč 

•   – evidovaná výše k 31. 12. 2022 činí 8 830 000,- Kč 

•   – evidovaná výše k 31. 12. 2022 činí 3 000 000,- Kč  

  



Projekt přeměny společnosti Vivienne Records, s.r.o. ve formě rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti 

15 
 

Příloha č. 3 - Seznam smluv (práv a závazků) přecházející na 
Nástupnickou společnost 

 
 

• Smlouva o dílo s    uzavřená dne 22. 6. 2022  

• Pojistná smlouva č. 3952013702 - pojištění rodinného domu uzavřená se společností 
Kooperativa pojišťovna, a.s. dne 14. 6. 2022 

• Nájemní smlouva RD a pozemků parc. Č. 2078 jehož součástí je budova č.p. 579 a zahrady – 
pozemku parc. Č. 2079 v katastrálním území Zbraslav, uzavřená s panem   ve 
znění pozdějších dodatků. 

• Nájemní smlouva se společností Autopůjčovna dodávek s.r.o. uzavřená dne 1. 4. 2022 o nájmu 
pozemků s parc. č. 2075, 2076, 2077 a 3325 zapsaných v katastrálním území Zbraslav, obec 
Praha. 



Příloha č. 5: Specifikace bytové jednotky – základní informace



BYTOVÁJEDNOTKA
C.1.4 OBJEKTU
MARINA ZBRASLAV

základní informace:

? JE SITUOVÁNA
UPROSTŘED ZVÝŠENÉHO
PŘÍZEMÍ BUDOVY C

? MÁ VÝHLED DO ZAHRADY
A VE STEJNÉM PATŘEK NÍ
PATŘÍZAMYKATELNÁ
KÓJE PRO SKLADOVÁNÍ
KOČÁRKU EV. JINÝCH VĚCÍ

? V DISPOZICI 1+kk TVOŘÍ
33m2

BYTOVÁ JEDNOTKA  
C.1.4 OBJEKTU 
MARINA ZBRASLAV 

základní informace:

✓ JE SITUOVÁNA 
UPROSTŘED ZVÝŠENÉHO 
PŘÍZEMÍ BUDOVY C

✓ MÁ VÝHLED DO ZAHRADY 
A VE STEJNÉM PATŘE K NÍ 
PATŘÍ ZAMYKATELNÁ 
KÓJE PRO  SKLADOVÁNÍ 
KOČÁRKU EV. JINÝCH VĚCÍ

✓ V DISPOZICI 1+kk TVOŘÍ 
33m2 



BYTOVÁ JEDNOTKA  
C.1.4

celková situace



BYTOVÁ JEDNOTKA  
C.1.4

umístění bytu a kóje



BYTOVÁJEDNOTKA
C.1.4 ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ BYTU ILUSTRACE BYTU S NÁBYTKEM

Zobrazení základního
provedení bytu.
V této podobě bude
byt předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem pouze
ukazuje, jak budoucí majitel
může s prostorem dále pracovat.
Nábytek, zařízení a technika
nejsou součástí předávaného
bytu

Součástí bytu jsou obklady a
podlahy, dveře a okna,
elektroinstalace včetně vypínačů
a zásuvek, vodovodní instalace
včetně umývadla a WC ? vše ve
standardním provedení

BYTOVÁ JEDNOTKA   
C.1.4 

Zobrazení základního 
provedení bytu.
V této podobě  bude  
byt předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem pouze 
ukazuje, jak budoucí majitel 
může s prostorem dále pracovat. 
Nábytek, zařízení a technika 
nejsou součástí předávaného 
bytu

Součástí bytu jsou obklady a 
podlahy, dveře a okna, 
elektroinstalace včetně vypínačů 
a zásuvek, vodovodní instalace 
včetně umývadla a WC – vše ve 
standardním provedení

ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ BYTU ILUSTRACE BYTU S NÁBYTKEM



ILUSTRACE BYTU S NÁBYTKEM

BYTOVÁ VstupJEDNOTKA C.1.4 Šatna nebo samostatný
prostor pro pračku,
sušičku atd

dispozice - 1 + kk
Chodba s pracovním
koutem u okna

Zobrazení základního
provedení bytu ? v této
podobě bude byt
předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem Koupelna se sprchovým
pouze ukazuje, jak budoucí koutem

Obývák s velkým oknemmajitel může s prostorem do zahradydále pracovat. Nábytek,
zařízení a technika nejsou
součástí předávaného bytu.

BYTOVÁ 
JEDNOTKA  C.1.4 

dispozice - 1 + kk

Zobrazení základního 
provedení bytu – v této 
podobě  bude  byt 
předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem 
pouze ukazuje, jak budoucí 
majitel může s prostorem 
dále pracovat. Nábytek, 
zařízení a technika nejsou 
součástí předávaného bytu. 

ILUSTRACE BYTU S NÁBYTKEM

Šatna nebo samostatný 
prostor pro pračku, 
sušičku atd

Chodba s pracovním 
koutem u okna

Vstup

Koupelna se sprchovým 
koutem

Obývák s velkým oknem 
do zahrady



ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ BYTU

Byt C.1.4 ? CHODBA

Zobrazení základního
provedení bytu ? v této
podobě bude byt
předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem
pouze ukazuje, jak budoucí
majitel může s prostorem
dále pracovat. Nábytek,
zařízení a technika nejsou
součástí předávaného bytu.

Byt C.1.4 – CHODBA

Zobrazení základního 
provedení bytu – v této 
podobě  bude  byt 
předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem 
pouze ukazuje, jak budoucí 
majitel může s prostorem 
dále pracovat. Nábytek, 
zařízení a technika nejsou 
součástí předávaného bytu. 

ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ BYTU



ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ BYTU

Byt C.1.4 ? OBÝVÁKS
KUCHYŇSKÝM
KOUTEM

Zobrazení základního
provedení bytu ? v této
podobě bude byt předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem
pouze ukazuje, jak budoucí
majitel může s prostorembytu
dále pracovat. Nábytek a
technika nejsou součástí
předávanéhobytu.

Byt C.1.4 – OBÝVÁK S 
KUCHYŇSKÝM 
KOUTEM

Zobrazení základního 
provedení bytu – v této 
podobě  bude  byt předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem 
pouze ukazuje, jak budoucí 
majitel může s prostorem bytu 
dále pracovat. Nábytek a 
technika nejsou součástí 
předávaného bytu. 

ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ BYTU



ILUSTRACE BYTU S NÁBYTKEM

Byt C.1.4 ? OBÝVÁKS
KUCHYŇSKÝM
KOUTEM

Zobrazení základního
provedení bytu ? v této
podobě bude byt předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem
pouze ukazuje, jak budoucí
majitel může s prostorembytu
dále pracovat. Nábytek a
technika nejsou součástí
předávanéhobytu.

Byt C.1.4 – OBÝVÁK S 
KUCHYŇSKÝM 
KOUTEM 

Zobrazení základního 
provedení bytu – v této 
podobě  bude  byt předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem 
pouze ukazuje, jak budoucí 
majitel může s prostorem bytu 
dále pracovat. Nábytek a 
technika nejsou součástí 
předávaného bytu. 

ILUSTRACE BYTU S NÁBYTKEM



ILUSTRACE BYTU S NÁBYTKEM

Byt C.1.4 ? PRACOVNÍ
KOUT U OKNA

Zobrazení základního
provedení bytu ? v této
podobě bude byt předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem
pouze ukazuje, jak budoucí
majitel může s prostorembytu
dále pracovat. Nábytek a
technika nejsou součástí
předávanéhobytu.

Byt C.1.4 – PRACOVNÍ 
KOUT U OKNA

Zobrazení základního 
provedení bytu – v této 
podobě  bude  byt předáván.

Ilustrace bytu s nábytkem 
pouze ukazuje, jak budoucí 
majitel může s prostorem bytu 
dále pracovat. Nábytek a 
technika nejsou součástí 
předávaného bytu. 

ILUSTRACE BYTU S NÁBYTKEM



BYTOVÁJEDNOTKA C.1.4

? shrnutí

? JE SITUOVÁNAUPROSTŘED
ZVÝŠENÉHO PŘÍZEMÍ
BUDOVY C

? MÁ VÝHLED DO ZAHRADY
? VE STEJNÉM PATŘEK NÍ

PATŘÍZAMYKATELNÁKÓJE
PRO SKLADOVÁNÍ KOČÁRKU
EV.JINÝCH VĚCÍ

? V DISPOZICI 1+kk TVOŘÍ
33m2

? SOUČÁSTÍ BYTU JSOU:
obklady a podlahy,dveře a
okna, elektroinstalace
včetně vypínačů a zásuvek,
vodovodní instalace včetně
umývadla a WC ? vše ve
standardnímprovedení

? NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A
TECHNIKA NEJSOU
SOUČÁSTÍ BYTU

BYTOVÁ JEDNOTKA  C.1.4 

– shrnutí

✓ JE SITUOVÁNA UPROSTŘED 
ZVÝŠENÉHO PŘÍZEMÍ 
BUDOVY C

✓ MÁ VÝHLED DO ZAHRADY
✓ VE STEJNÉM PATŘE K NÍ 

PATŘÍ ZAMYKATELNÁ KÓJE 
PRO  SKLADOVÁNÍ KOČÁRKU 
EV. JINÝCH VĚCÍ

✓ V DISPOZICI 1+kk TVOŘÍ 
33m2

✓ SOUČÁSTÍ BYTU JSOU: 
obklady a podlahy, dveře a 
okna, elektroinstalace 
včetně vypínačů a zásuvek, 
vodovodní instalace včetně 
umývadla a WC – vše ve 
standardním provedení

✓ NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A 
TECHNIKA NEJSOU 
SOUČÁSTÍ BYTU


